1

発行日 2020年1月28日

2019-2020/26

Vol.41
No.1954

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

2月4日 卓話

奈良市 子ども未来部

子育て相談課

課長 野儀あけみ 様

2月18日 卓話

国立大学法人奈良女子大学

学長 今岡春樹様

結婚記念日・誕生日お祝い

例会状況報告

1月21日 第26回 通算第1953回例会

出席者 49名

出席率 83.05％

1月 7日 第24回 通算第1951回例会（修正）

欠席者 4名

欠席補填者 2名

修正出席率 93.54％

第27回 1.28 本日のプログラム

クラブ討論会（職業奉仕担当）

講師

第2650地区 職業奉仕委員会

委員長 中島 健 様

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

今日の新聞の一面で見たのですが、スカイラー

クグループが24時間営業をやめるということで、

飲食業界が変わっていくんだなあと感じており

ます。

1月23日は奈良大宮RCの創立記念日ということ

で、本日は創立記念例会となっております。創

立当時のことを話していただこうということで、

本日は有井さんに来ていただいております。宜

しくお願いいたします。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

財団表彰

創立当時を振り返って

インターアクト小委員会

◯インターアクト合同例会のご案内

日時：1月29日（水）16:00～17:00

集合場所：春日大社 二之鳥居

奈良女子大附属中等教育学校と一条高校との

合同インターアクトクラブ例会が春日大社で

開催されます。内容は、境内の案内と学生か

らの質疑応答で、訪日の外国人観光客に向け

て英語でのボランティアガイドを目指します。

米山奨学金授与

当クラブは、1979年1月23日が創立例会でした。わ

たしの初年度はプログラム委員長で、たいへん苦

労して卓話講師をさがしたのを覚えております。

2年目は会場監督でして、一番困ったのは、例会会

場が奈良ホテルでなく近鉄奈良駅の8階で、25人で

いっぱいになる狭い会場でした。会場がいっぱい

になると、中條会員を筆頭に外で食事をしてもらっ

たということ記憶しております。

楽しいやら、悲しいやらで頑張ったつもりのロー

タリークラブでしたが、100％出席だったのがわた

しの自慢です。

名誉会員 有井邦夫君
詳しくは動画をご覧下さい。

◯ﾍﾞﾈﾌｧｸﾀｰ（Benefactor）

倉田智史君

◯ﾏﾙﾁﾌﾟﾙ･ﾎﾟｰﾙ･ﾊﾘｽ･ﾌｪﾛｰ（MPHF）

☆MPHF4

植村将史君

☆MPHF2

大塩栄作君、髙野 治君、平方貴之君、

松岡嘉平治君

☆MPHF1

市田富久夫君、鈴木 譲君、辻本和弘君

藤井小委員長

3

誕生日・結婚記念日のお祝い

1月誕生日の会員

4日 飯田二昭 君

12日 塩澤克利 君

14日 平方貴之 君

17日 武中洋勝 君

20日 楠下重郎 君

1月結婚記念日の会員

10日 小林一士 君

28日 武中洋勝 君

幹事報告

◯報告

1月19日、青少年奉仕担当会議がありまして、

門脇委員長が出席しました。

◯出欠表回覧

東京恵比寿RC交換卓話、鴟尾の会ゴルフ大会、

地区職業奉仕講演会

◯状差し

後期行事予定表、ハイライト米山

◯案内

来週、1月28日はクラブ討論会で職業

奉仕委員会が担当となっております。

第2350地区から「復興フォーラム」の

案内が来ておりますので、ホワイトボー

ドに掲示しております。

倉田幹事

卓話
『裁判員裁判について』

奈良地方裁判所

刑事部 部統括判事 岩﨑邦生様

講師の岩﨑邦生様は奈良地方裁判所の刑事部で

たった一人の裁判長ですので、奈良の裁判員裁

判ではすべて裁判長を務められています。

今回の卓話では、裁判員制度についてていねい

に説明していただきました。

詳しくは動画をご覧下さい。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

増井義久 君

岩﨑統括判事、今日の卓話ありがとうございます。

裁判員制度のお話楽しみにしています。有井さん、

創立時のお話宜敷お願い致します。

倉田智史 君

奈良地方裁判所刑事部・部統括判事 岩﨑邦生様、

本日の卓話楽しみにしております。宜しくお願い致

します。本日は創立記念例会です。宜しくお願い致

します。

有井邦夫 君

創立総会おめでとうございます。増井会長から例会

への出席せよの電話頂き出てまいりました。今後と

もよろしく

飯田二昭 君

誕生日を祝っていただき有難うございます。無事、

84才の誕生日を迎えることが出来ました。感謝。

潮田悦男 君

前回欠席のおわび。

楠下重郎 君

久しぶりに出席して誕生祝ありがとうございます。

佐川肇 君

創立記念例会お目出度うございます。

髙野治 君

当クラブの創立記念日を祝して

武中洋勝 君

結婚、誕生日お祝いありがとうございます。結婚し

て早や30年がたちました。これからも元気で仲良く

出来るようにニコニコ

中條章夫 君

有井さん、ひさしぶりです。これからも出来るだけ

出席してください。ニコニコ

野末勝宏 君

岩﨑裁判官、本日の卓話、よろしくお願い致します。

大変楽しみに致しております。

藤井正勝 君

本日は創立記念日です。ニコニコにご協力いただき

ありがとうございます。

武藤廣茂 君

本日の創立記念例会、おめでとうございます。これ

からも継続可能なクラブとしてがんばって行きましょ

う！

吉田英正 君 1/14例会欠席のおわびに。

ニコニコ協力

岡﨑真人 君 小西敏文 君 西村甲児 君

平方貴之 君 堀内眞治 君

1月21日合計 74,000円 累計 1,661,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。